[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№ ___
от ___мая 2022 года

сессия ___ созыв 6
О назначении и проведении опроса граждан

по вопросам выявления мнения граждан

о поддержке инициативного проекта на территории
с. Хоэ Александровск-Сахалинского района

«Реконструкция придорожных кюветов, замена

водопропускных труб по ул. Лесная, ул. Заводская,

ул. Дорожная, пер. Дорожный»
Рассмотрев обращение руководителя Хоэнской сельской администрации по вопросу назначения и проведения опроса граждан о поддержке инициативного проекта на территории с. Хоэ Александровск-Сахалинского района «Реконструкция придорожных кюветов, замена водопропускных труб по ул. Лесная, ул. Заводская, ул. Дорожная, пер. Дорожный», в силу ст. 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21, 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 июня 2021 года № 113
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Назначить опрос граждан, проживающих в селе Хоэ Александровск-Сахалинского района и провести его в период с 01.06.2022 года по 09.06.2022 года.
2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Установить метод проведения опроса: путём обхода граждан по месту жительства (учебы, работы), в иных местах массового пребывания граждан, лицами, осуществляющими сбор подписей.

4. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в срок до 31 мая 2022 года сформировать Комиссию по проведению опроса (далее – Комиссия) в селе Хоэ Александровск-Сахалинского района, утвердить численный и персональный состав, полномочия и организацию деятельности Комиссии в соответствии с решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 июня 2021 года № 113.
5. Установить минимальную численность жителей села Хоэ Александровск-Сахалинского района, участвующих в опросе, 20 человек.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете "Красное Знамя», размещению на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

7. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	О.Н. Салангин

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№ ___
от ___мая 2022 года

сессия ___ созыв 6
О назначении и проведении опроса граждан

по вопросам выявления мнения граждан

о поддержке инициативного проекта на территории

с. Хоэ Александровск-Сахалинского района

«Реконструкция придорожных кюветов, замена

водопропускных труб по ул. Лесная, ул. Заводская,

ул. Дорожная, пер. Дорожный»

Рассмотрев обращение руководителя Хоэнской сельской администрации по вопросу назначения и проведения опроса граждан о поддержке инициативного проекта на территории с. Хоэ Александровск-Сахалинского района «Реконструкция придорожных кюветов, замена водопропускных труб по ул. Лесная, ул. Заводская, ул. Дорожная, пер. Дорожный», в силу ст. 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21, 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 июня 2021 года № 113
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Назначить опрос граждан, проживающих в селе Хоэ Александровск-Сахалинского района и провести его в период с 01.06.2022 года по 09.06.2022 года.

2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Установить метод проведения опроса: путём обхода граждан по месту жительства (учебы, работы), в иных местах массового пребывания граждан, лицами, осуществляющими сбор подписей.

4. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в срок до 31 мая 2022 года сформировать Комиссию по проведению опроса (далее – Комиссия) в селе Хоэ Александровск-Сахалинского района, утвердить численный и персональный состав, полномочия и организацию деятельности Комиссии в соответствии с решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30 июня 2021 года № 113.

5. Установить минимальную численность жителей села Хоэ Александровск-Сахалинского района, участвующих в опросе, 20 человек.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете "Красное Знамя», размещению на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.И. Антонюк

Приложение № 1

к решению Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от _______2022 года №_____
Председатель Комиссии__________

ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ

       Ф.И.О. опрашиваемого лица__________________________________________________

       Дата рождения _____________________________________________________________
       Место регистрации (фактического проживания): ________________________________

       __________________________________________________________________________

       Дата проведения опроса   ____________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения и места проживания в целях учета моего мнения при рассмотрении вопроса о реорганизации нижеуказанных образовательных организаций

                                            ____________     ______________________________

                                             (подпись)       (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)

	Формулировка  вопроса:
	Варианты ответов на вопросы

	ДА
	НЕТ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Согласны ли Вы поддержать инициативный проект на территории с. Хоэ Александровск-Сахалинского района «Реконструкция придорожных кюветов, замена водопропускных труб по ул. Лесная, ул. Заводская, ул. Дорожная, пер. Дорожный»?

    В случае получения ответов «НЕТ» или «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» указать причину такого ответа: ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Участник опроса граждан                        ____________   ____________________________

                                                                           (подпись)           (Фамилия, инициалы)